

Ayuntamiento de El Escorial

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2017

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	7.110.800,00	0,00	7.110.800,00	8.003.377,74	112,55 %	454.919,76	7.103.453,53	99,90 %	88,76 %	0,00	899.924,21
2.- Impuestos Indirectos	101.000,00	0,00	101.000,00	162.126,80	160,52 %	16.311,20	161.870,65	160,27 %	99,84 %	0,00	256,15
3.- Tasas y otros ingresos	1.783.000,00	12.025,00	1.795.025,00	2.321.602,08	129,34 %	59.753,48	2.091.923,32	117,33 %	90,11 %	49,90	229.678,76
4.- Transferencias corrientes	3.317.000,00	63.894,38	3.380.894,38	3.814.833,84	112,84 %	99.360,04	3.814.833,84	115,01 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	173.500,00	0,00	173.500,00	233.564,67	134,62 %	1.636,10	210.968,29	121,60 %	90,33 %	0,63	22.596,38
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	914.323,35	914.323,35	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	0,00	2.427.602,96	2.427.602,96	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	12.485.300,00	3.417.845,69	15.903.145,69	14.535.505,13	91,40 %	631.980,58	13.383.049,63	107,19 %	92,07 %	50,53	1.152.455,50

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	7.904.156,43	36.675,78	84.738,60	8.025.570,81	7.147.232,74	89,06 %	7.094.309,38	88,40 %	6.957.445,84	86,69 %	98,07 %	136.863,54	931.261,43
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	3.556.153,57	77.963,88	-54.712,19	3.579.405,26	3.161.314,03	88,32 %	2.888.733,15	80,70 %	2.771.970,56	77,44 %	95,96 %	116.762,59	690.672,11
3.- Gastos financieros	10.500,00	105,88	4.000,00	14.605,88	9.935,97	68,03 %	4.935,97	33,79 %	4.935,97	33,79 %	100,00 %	0,00	9.669,91
4.- Transferencias corrientes	355.000,00	12.488,00	1.055,00	368.543,00	279.746,03	75,91 %	278.585,33	75,59 %	234.720,31	63,69 %	84,25 %	43.865,02	89.957,67
6.- Inversiones Reales	659.490,00	813.085,20	2.390.445,54	3.863.020,74	2.133.800,38	55,24 %	1.324.705,31	34,29 %	1.143.852,03	29,61 %	86,35 %	180.853,28	2.538.315,43
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	12.485.300,00	940.318,74	2.425.526,95	15.851.145,69	12.732.029,15	80,32%	11.591.269,14	73,13 %	11.112.924,71	70,11 %	95,87 %	478.344,43	4.259.876,55

